

Protokół Nr XLV

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie.

Obrady rozpoczęły się o godz. 16⁰⁰, a zakończyły o godz. 17⁵⁰. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 14 radnych. Nieobecność 1 radnej była usprawiedliwiona. Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji RG Nr XLIII i XLIV.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Szydłów na 2017 r.
7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Szydłów.
9. Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy za 2017 rok.
10. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy Szydłów na 2018 rok,
 - uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018,
 - uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obrady XLV sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jerzy Klamczyński – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych na sesji Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz radnych. Na podstawie listy obecności radnych Wiceprzewodniczący RG stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad XLV sesji RG i poprosił o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub uzupełnień.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o dodanie w punkcie 10 - Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał - jako ostatniego podpunktu projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłów w 2018 roku. Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym zmiana ta została przyjęta jednogłośnie.

Innych wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał ponownie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą, który w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokołów z poprzednich

sesji, tj. Nr XLIII z dnia 19.12.2017 r. i Nr XLIV z dnia 29.12.2017 r. i zwrócił się do radnych o zgłaszanie ustnych uwag do protokołu.

Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeżeń i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokoły z XLIII i XLIV sesji RG zostały przyjęte 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 4.

W tym punkcie porządku obrad radni zgłosili następujące zapytania i interpelacje:

- radny Łukasz Gondek - powiedział, że na ulicy Opatowskiej podczas budowy kanalizacji została zerwana i uszkodzona nawierzchnia asfaltowa ulicy i w związku z tym wnosi aby odbudowa nawierzchni ulic była szczególnie monitorowana,
- radny Tadeusz Gąsiorek - powiedział, że mieszkający nad zalewem w Korytnicy zgłosił mu, że w tym sołectwie brakuje oznaczenia kierunku do nieruchomości od nr 73 do nr 78. Dalej dodał, iż znak oznaczający miejscowości Korytnica jest ustawiony za daleko natomiast drugi znak oznajmujący „Teren zabudowany” ustawiony jest koło zalewu, a powinien być postawiony dużo wcześniej. Radny zwrócił również uwagę, iż Gmina musi myśleć o zakupie samochodu strażackiego dla OSP Korytnica, ponieważ samochód, który jest na wyposażeniu tej jednostki jest już stary i mocno wyeksploatowany i podczas ostatniego przeglądu technicznego diagnosta ze Stacji Kontroli Pojazdów stwierdził, że jest to ostatni przegląd techniczny tego pojazdu,
- radny Marek Skuza - poinformował, że w budynku w Gackach jest oddana świetlica dla dzieci i młodzieży i nie ma tam nic poza stołem do bilarda, który na dodatek jest uszkodzony. Zapytał także o godziny otwarcia świetlicy,
- radny Andrzej Tuz - zapytał jaka kwota w budżecie gminy na 2018 r. zaplanowana jest na inwestycje i roboty w sołectwie Mokre, bo uważa, iż proponowana kwota wystarczy jedynie na ogrodzenie placu i na nic więcej.

Ad. 5.

W tym punkcie porządku obrad Wójt Gminy złożył sprawozdanie z prac w okresie między sesjami RG i tak powiedział, że:

- wspólnie z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej rozmawiali z Marszałkiem Województwa w sprawie wniosku o rewitalizację,
- wniosek z zakresu Odnawialnych Źródeł Energii został uzupełniony o niezbędnie konieczne poprawki,
- uczestniczył w zebraniach wiejskich w Szydłowie, Woli Żyznej i w Grabkach Dużych,
- wspólnie z radnym Markiem Skuzą uczestniczyli w marszu strzelców STS w Kurozwękach, który został zorganizowany dla uczczenia 155 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 1863 r.,
- rozmawiał z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach w sprawie ewentualnych zakupów samochodów typu „bus” dla jednostek z Gminy Szydłów,
- w dniu 22 stycznia został podpisany akt notarialny z panem Januszem Gałązką, który sprzedał Gminie część swojej działki pod przepompownię ścieków.
- odbyło się spotkanie Komisji Urbanistycznej w sprawie Studium,
- w dniu 17 lutego br. w Szydłowie będą przebywać dziennikarze programu I Polskiego Radia, którzy w godzinach od 9⁰⁰ - 12⁰⁰ będą realizować bezpośrednią audycję o Szydłowie i Gminie oraz jej mieszkańcach i ich pasjach.

Ad. 6.

Pan Mariusz Misterkiewicz - p.o. Kierownika Zespołu Obsługi Szkół przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.

Wójt Gminy podziękował pracownikom Zespołu Obsługi Szkół i księgowej ZOS za wykonanie dobrej pracy.

Ad. 7.

W tym punkcie porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, której celem będzie przeprowadzenie wyboru przewodniczącego RG.

Radny Leszek Wójcik zgłosił radnego Łukasza Gondka, radny Jerzy Klamczyński zgłosił radnego Marka Skuzę a radny Ryszard Sadłocha zgłosił radnego Krzysztofa Fita. Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zapytał kolejno zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, a gdy otrzymał potwierdzenie od wszystkich zgłoszonych, przeprowadził głosowanie jawne w sprawie powołania tej komisji w proponowanym składzie. Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Łukasz Gondek, Marek Skuza, Krzysztof Fit. Członkowie Komisji opuścili salę obrad RG celem ukonstytuowania się.

W chwili gdy Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad głos zabrał pan Sławomir Suchojad - delegat do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, który poinformował, że wprowadzona została nowa ustawa dotycząca zatrudniania obcokrajowców. Świętokrzyska Izba Rolnicza chciała zorganizować dla rolników szkolenie z udziałem Straży Granicznej, Powiatowego Urzędu Pracy i KRUS ale jednostki te odmówiły udział w szkoleniu. Mimo to, Świętokrzyska Izba Rolnicza postanowiła w pierwszej kolejności zorganizować szkolenie w Gminie Łubnice ponieważ uprawiają tam truskawki, które najwcześniej owocują, a w terminie późniejszym ŚIR zorganizuje takie szkolenie w Szydłowie.

Poinformował również, że Świętokrzyska Izba Rolnicza przegrała batalię o przynależność Gminy Szydłów do KRUS w Staszowie.

Można byłoby zacząć takie starania od początku, jeśli większość mieszkańców będzie za przynależnością do KRUS w Staszowie.

Radny Jerzy Klamczyński zapytał czy KRUS Staszów ma takie same uprawnienia do załatwiania spraw jak KRUS w Busku - Zdroju bo słyszał, że KRUS Staszów odsyła interesantów do Opatowa i należałoby zaprosić kogoś z tej jednostki na następną sesję celem wyjaśnienia mieszkańcom, czy wszystkie sprawy można załatwić w Staszowie.

Po powrocie na salę obrad, radny Łukasz Gondek przedstawił protokół posiedzenia Komisji Skrutacyjnej w sprawie ukonstytuowania się Komisji, z którego wynika, że przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Łukasz Gondek, zastępcą Marek Skuza, a radny Krzysztof Fit - członkiem Komisji.

Ad. 8.

Następnie Wiceprzewodniczący RG poprosił o zgłaszanie do Komisji Skrutacyjnej kandydatów na Przewodniczącego RG.

Radny Tadeusz Gąsiorek zgłosił kandydaturę radnego Ireneusza Jastrzębia, który na pytanie Wiceprzewodniczącego RG, czy wyraża zgodę na kandydowanie do tej funkcji odpowiedział twierdząco.

Mimo wezwania Wiceprzewodniczącego obrad do zgłaszania innych kandydatów, tacy kandydaci nie zostali zgłoszeni.

Wiceprzewodniczący RG przeprowadził głosowanie jawne celem zamknięcia listy zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego RG i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie głosowano za zamknięciem listy. W chwili przeprowadzania tego głosowania w sesji uczestniczyło 12 radnych.

Następnie Wiceprzewodniczący RG poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Po sporządzeniu kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna rozdała je radnym, a po krótkiej chwili przewodniczący obrad wyczytywał nazwiska radnych, a ci podchodzili do urny i wrzucali swoje karty. Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do odrębnego pomieszczenia celem policzenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru.

Po upływie czasu niezbędnego na wykonanie tych czynności Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad, a radny Łukasz Gonddek - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z głosowania, z którego wynika, iż Przewodniczącym Rady Gminy Szydłów został wybrany radny Ireneusz Jastrząb, który otrzymał 13 głosów za wyborem. Protokół z głosowania wraz z kartami do głosowania jest załącznikiem do protokołu z XLV sesji RG.

Wiceprzewodniczący RG przedstawił tekst uchwały RG w sprawie wyboru przewodniczącego i w głosowaniu jawnym uchwała ta została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLV/ 276/ 2018 **(o treści jak w załączeniu)**

Nowo wybrany przewodniczący RG - Ireneusz Jastrząb poprosił Wiceprzewodniczącego RG o dokończenie prowadzenia dzisiejszej sesji do końca, jednocześnie podziękował radnym za okazane mu zaufanie i wybór na Przewodniczącego Rady Gminy Szydłów. Zarazem wyraził nadzieję, iż jego przewodnictwo przez okres kilku miesięcy jaki został do wyborów samorządowych będzie również owocny jak poprzedni, któremu przewodniczył zmarły Janusz Juszcak.

Wójt Gminy w imieniu swoim i pracowników UG również pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy i wyraził nadzieję, że ten okres będzie również owocny jak poprzedni.

Ad. 9.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili kolejno sprawozdania z działalności podległych im komisji za 2017 r.

Jako pierwszy sprawozdanie przedstawił radny Ireneusz Jastrząb - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Następnie sprawozdanie przedstawiła Karolina Samiec - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy. Kolejne sprawozdanie przedstawił Marek Skuza - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Jako ostatni sprawozdanie złożył pan Ryszard Sadłocha - Przewodniczący Komisji Budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących sprawozdań.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy za 2017 rok zostały przyjęte jednogłośnie - 13 głosów „za”.

Ad. 10.

W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania i uchwalania projektów uchwał.

Pierwszy rozpatrywany projekt uchwały dotyczył przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy Szydłów na 2018 rok. Jako pierwszy plan pracy Rady Gminy przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Gminy - radny Jerzy Klamczyński.

Następnie kolejno plany pracy przedstawili: radny Ireneusz Jastrząb - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radna Karolina Samiec - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Promocji Gminy, radny Marek Skuza - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz radny Ryszard Sadłocha - Przewodniczący Komisji Budżetu.

Plany pracy są załącznikami do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących planów pracy.

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym plany pracy zostały przyjęte jednogłośnie 13 - głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLV/ 277/ 2018 **(o treści jak w załączeniu)**

Pan Sławomir Kręcisz - koordynator GKRPAlkoh. wyjaśnił, że z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wynika, że Rada Gminy winna corocznie uchwalać gminny program rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązujący na terenie gminy. Program taki winien zawierać główne założenia programu profilaktyki przeciwalkoholowej oraz preliminarz wydatków na te działania.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń i w przeprowadzonym przez przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 13 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLV/ 278/ 2018 **(o treści jak w załączeniu)**

Przedostatni projekt uchwały XLV sesji dotyczył uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Pan Sławomir Kręcisz - koordynator GKRP Alkoh. wyjaśnił, że obowiązująca od lipca 2005 r. ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminy obowiązek corocznego opracowywania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii wraz z ustaleniem środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 13 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLV/ 279/ 2018 **(o treści jak w załączeniu)**

Ostatni projekt uchwały dzisiejszej sesji dotyczył przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłów w 2018 roku.

Pani Marta Stachowicz - Hanczke - podinspektor ds. ochrony środowiska w UG wyjaśniła, że zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy wypełniając obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program zapobiegania

bezdомności zwierząt na terenie gminy. Zakres niniejszego Programu jest zgodny z powołaną na wstępie ustawą. Koszty realizacji programu pokrywane są z budżetu gminy.

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz dzierżawcom i zarządcóm obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Szydłów. Program ten realizowany jest w oparciu o obowiązujące przepisy, zgodnie z którymi bezdomne psy mają zapewnione bezpieczne miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt, a w razie potrzeby udzielana jest im fachowa pomoc weterynaryjna.

Pani Marta Stachowicz poinformowała również, że w bieżącym roku mieszkańcy mogą zgłaszać potrzeby z zakresie sterylizacji swoich zwierząt. Zabiegi te będą wykonywane do wysokości środków finansowych wydzielonych na ten cel w budżecie gminy na 2018 r.

Pytań i uwag dotyczących projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez Wiceprzewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 13 głosów „za”.

UCHWAŁA Nr XLV/ 280/ 2018 **(o treści jak w załączeniu)**

Ad. 11.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzielił Wójt Gminy i tak powiedział,
- wykonywanie remontów ulic: Opatowska, Górki i Armii Krajowej będzie monitorowane,

- tablice z numerami nieruchomości w miejscowości Korytnica zostaną wykonane,
- w świetlicy w Gackach są trzy stoły pingpongowe i jeden stół bilardowy, który ma zniszczone sukno, którym pokryty jest blat stołu. Zostanie dokonane rozeznanie w możliwościach wymiany pokrycia stołu i stół zostanie naprawiony. Świetlica w Gackach winna być czynna przez 4 godzinny dziennie w dniach od czwartku do niedzieli. Szczegółowe godziny otwarcia powinien ustalić opiekun świetlicy z zainteresowanymi mieszkańcami sołectwa,

- w sprawie inwestycji w sołectwie Mokre - radny i sołtys rozmawiali z Wójtem i Skarbnikiem Gminy i wspólnie podjęta została decyzja, że zadanie budowy placu zabaw w miejscowości Mokre będzie realizowane w dwóch etapach.

W dalszym wystąpieniu Wójt Gminy pochwalił zaangażowanie strażaków z OSP Osówka, którzy sami wykonali wiele prac remontowych w remizie, w związku z czym w budżecie zabezpieczone zostało dodatkowo 3 tys. złotych, z przeznaczeniem na prace remontowe w tym obiekcie.

Radny Tadeusz Gąsiorek powiedział, że Wójt chwali jedynie strażaków z Osówki, a także strażacy OSP w Korytnicy również wykonali wiele prac i robót sami i Wójt ich nie pochwalił ani nie podziękował. Radny ponowił pytanie, co do zakupu nowego samochodu pożarniczego dla OSP Korytnica.

Wójt Gminy odpowiedział, że czyni i nadal będzie czynił starania o pozyskanie środków na zakup samochodu do OSP Korytnica, jednak w chwili obecnej nie może konkretnie powiedzieć kiedy samochód zostanie kupiony - najprawdopodobniej i najpewniej będzie to w 2021 r.

Radny Marek Skuza zapytał w sprawie komputerów, które zostały zakupione do świetlicy w Gackach - komu będą służyć.

Wójt odpowiedział, że 2 komputery będą służyć dzieciom z rodzin, które mieszkają w domu socjalnym w Gackach, a 2 będą na wyposażeniu świetlicy w Gackach.

Ad. 12.

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrał:

- radny Jerzy Klamczyński, który zapytał co obecnie dzieje się w Ośrodku Zdrowia w Szydłowie, jak przebiegają prace remontowe, a w sprawie przywrócenia funkcjonowania posterunku policji - czy są czynione starania aby posterunek taki wznowił pracę.

Wójt Gminy odpowiedział, że w Ośrodku Zdrowia w Szydłowie prace remontowe mimo występowania trudności przebiegają zgodnie z harmonogramem. Po następnej sesji wszyscy radni mogą przejść i zobaczyć postęp robót.

Prace remontowe trwają również w szkole podstawowej w Szydłowie.

Natomiast, co do przywrócenia posterunku policji w Szydłowie, to w tej sprawie Gmina nie będzie ponaglać.

Ad. 13.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XLIV sesji Rady Gminy.

Protokołowała


Teresa Kaniszewska